Код

Форма по ОКУД 0301022

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа№1»                                                                            по ОКПО

12345678

Номер

документа

Дата

составления

48-д 07.02.2025

ПРИКАЗ

О назначении ответственного за организацию обработки персональных

данных в МБУ ДО «ДЮСШ №1»

          С целью организации обработки персональных данных в МБУ ДО "ДЮСШ №1", в

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите

персональных данных при обработке в информационных системах персональных

данных, утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, в связи с

изменениями в кадровом составе

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных Прилипухову Ж.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

• контролировать соблюдение в МБУ ДО "ДЮСШ №1" законодательства РФ о

персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

• разъяснять работникам МБУ ДО "ДЮСШ №1" положения законодательства РФ

о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных

данных, требований к защите персональных данных;

• организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

• обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях;

• организовывать внесение сведений в региональные базы данных ГИА и

сведений в ФИС ФРДО.

3. Баллер В.В., секретарю, ответственной за кадровую работу:

• обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в

информационной системе персональных данных в соответствии с Требованиями,

утвержденными постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119.

 2

4. Приказ от 21.10.2024 г. №298-д "О внесении изменений в приказ №309-9 от

29.12.2018 г."О назначении ответственного за организацию обработки персональных

данных в МБУ ДО "ДЮСШ №1", считать утратившим силу.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБУ ДО «ДЮСШ №1»_________________Н.Г. Арсеньева

С приказом ознакомлены: «____»_____________  2025 г.

Прилипухова Ж.С._____________

Баллер В.В. _______________

		2025-03-31T19:03:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №1"